REPUBBLICA ITALIANA ASSESSORATO ECONOMIA DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la legge regionale 13/01/2015, n.3 con la quale è approvato il Bilancio provvisorio della Regione Siciliana per l'anno 2015;

VISTO l'art 12 della precitata legge regionale 3/2015:

VISTO l'art.21 della L.R. 7 marzo 1997 n.6 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che Sviluppo Italia Sicilia S.p.A. non risulta assoggettata al sistema di tesoreria unica regionale, giusto elenco allegato al DRG n.3450/2013;

VISTO il Decreto dell'Assessore regionale dell'Economia n.16 del 16/01/2015, con cui ai fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartiti in capitoli e per alcuni di essi, in articoli per l'esercizio finanziario 2015;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n.371 del 31/03/2014 con il quale conferisce l'incarico di Dirigente del Servizio 9 "Partecipazioni e Liquidazioni" del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro a decorrere dal 26/03/2015;

VISTO il D.S. n. 769 del 07/04/2015 con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 400.000,00, pari ai 4/12 dell'anticipazione infruttifera con l'obbligo di restituzione in favore di Sviluppo Italia Sicilia S.p.A.;

CONSIDERATO che i versamenti effettuati dal Socio Regione Siciliana, con l'obbligo di restituzione, richiedono un pertinente atto che determinerà termini e modalità di detta restituzione;

RITENUTO di dover liquidare, per le motivazioni su esposte, la somma di € 400.000,00 pari ai 4/12 dell'anticipazione infruttifera a favore della società Sviluppo Italia Sicilia S.p.A., interamente partecipata dalla Regione Siciliana, per l'esercizio 2015;

DECRETA

Articolo 1

E' liquidata la somma di € 400.000,00 sul capitolo 215738 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015, a favore della società Sviluppo Italia Sicilia S.p.A. - C.F.03226590879

Articolo 2

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione in applicazione della Legge Regionale 12 agosto 2014, n.21 art.68 comma 5.

Articolo 3

Al pagamento si provvederà mediante l'emissione di n. 2 mandati di euro 200.000,00 cadauno da accreditare sul conto corrente bancario tenuto presso Banca Nuova di Palermo - IBAN: IT15L 05132 04601810570205357.

Palermo, 14/04/2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(Nasca)